De Phrixo. CAP. IX.

PHRIXVS, qui aureum vellus in Colchos dicitur transtulisse. Athamantis & Nephelæ fuit filius. Cum enim Athamas Thebis imperaret, Nephelæ vxorem duxit, è qua Phrixum & Hellen suscepit. Deinde, nescio qua de causa, Nephelæ dimissa, Ino secundam vxorem cepit, de qua Clearchum, siue (vt alij maluerunt) Learchum, & Palæmonem suscepit: quem etiam Melicertam postea vocarunt. Verùm Ino ingenti priuigni amore

amore capta, non assentiente Phrixo, omnem amorem in accerrimum odium conuertit, quod magnum solet esse plerumque nouercarum. hanc Pindarus in hymnis Demoticam nuncupauit, Pherecydes Themisto, Sophocles Nephelen in actu Athamante, Hippias Gorgopiram nominauit. Huiusmodi insidias Phrixo & Helle machinatur. Torruit omnia frumentum, ceterorumque leguminum semina ne nascerentur, deinde persuadet vatibus per largitionem, ut nuntiarent Athamanti fruges illa de causa non nasci, quia opus foret unum de filiis Nephelen Dijs immolari. Eo responso accepto, ingenti necessitate (ut putabat) compulsus Athamas Phrixum dicitur ad aram mactaturus stauisse, ut ait Apollodorus Grammaticus libro primo. At Nephela Phrixum & Hellen rapuit, aureamque ouem à Mercurio captam illis dedit: qua per aera vecti fuerunt. cum vero ad id fretum peruenissent, quod est inter Sigæum & Chersonesum, contigit ut Helle in proximum mare deciderit, quod ab ea dictum fuit postea Hellepontus, vel Athamantidis, ut ait Æschylus in Persis, & Ouid. in Epist. Leandri:

*Finitibus immo diuis Athamantidos a quora canent,
Vixque manet portu tuta carina suo.
Hoc mare, cum primum de Virgine nomina mersa,
Quae tenet, est nactum, tale fuisse puto.
Est satum amissa locum hic infamum ab Helle:
Vixque mihi parcat, nomine crimen habet.
Inuides Phrixo, quem per freta tristia tutum
Aurea lansgero Vellere dedit ouis.*

Phrixus Helle sorore amissa ob diuturnum iter ac laborem in promontorio Brixaba conqueuit, at barbari illo viso armati adueniunt. aries inclinatus vsus humana voce illum excitauit, quare aufugiens in Colchos portauit arietem. Helle postea à piscatoribus capta in litore sepulta fuit, ut scripsit Herodotus in Polymnia. Phrixus incolumis in Colchidem peruenit, ibique Ioui Phyxio cognomine, sine fugæ fauētī, immolauit, pellemque illic in loco Martis, in eius honorem affixit: quam postea à dracone seruari solitam fabulari sunt. Alij dicunt Diplacum Phyllidis fluminis & nymphæ cuiusdam indigenæ filium Phrixum in hospitium accessisse, atque Phrixum ibi arietem Ioui cognomento Laphystio immolasse. vnde mansit postea diu illa consuetudo ut vnus ex oriundis ab ipso Phrixo quotannis prædicto

Ioui sacrificaret, vt scriptum est à Suida libro secundo rerum Thessalicarum. deinde Phrixus ducta Chalciopæ Ætæ filia, quam Eueniam vocatam ait Pherecydes libro sexto proprio nomine, fuisseq; cognomina Chalciopen & Ophiufam, suscepisse ex illa quatuor filios dicitur. At Acusilaus Argum, Phrontim, Melanem, Cytilonū nominauit Phruxi filios, quibus quintum Pesbonem addidit Epimenides. Alij addiderūt Cytorum à quo mons dictus est. alij Telamonem & Augiam addiderūt. Argum, Meliam, Catim, Sorum, Phrontim, ac Hellen ex ea suscepit filios: quam tamen quidam non Chalciopen, sed Iophossen nominatam fuisse contendunt. Athamas postea Iunonis voluntate in furorē versus, quoniam Dionysium à Mercurio captum tanquam puellam per quoddam tempus educasset, Learchum filium, quem susceperat ex Ino, trucidauit: quare territa Ino cū Melicerta in mare desiliit. Ob illas cardes Athamas decidēs ex imperio & è Bœotia profugus oraculum consuluit, ac responsum cepit, vt ibi habitaret, vbi à syluestribus animalibus in conuiuium acciperetur. Paulo post in Athamania vocata lupi illum intuentes aufugerunt, semefasq; carnes ouium, quas comedebant, reliquerunt. Ibi cū habitare iuxta oraculi responsum Athamas decreuisset, Themisto Hypsæ filiam tertiam vxorem duxit, è qua Leuconem, Erythram, Schænoem, ac Tithonum, vel (vt alij malunt) Pæum genuit. quos tamen in Argonautis Schæneum, Erythium, Leuconem, Tithoreum vocauit Dionysius. Alij tamen dixerunt non quidem ad aram, vt mactaretur, adductum fuisse Phrixum: sed illi ad eligendam in sacrificia pulcherrimam victimam misso arietem Iouis consilio locutum fuisse, atque patefecisse omnes noueræ insidias, inter quos fuit Didymus. quare ille cum sorore è patria terra, tergore arietis insidentes, vt aries illis significauerat, aufugit: ac Dijs postea apud fluuium Phasim illum arietem, vt mater sibi significarat, immolauit. Alij dicunt tunc locutum fuisse arietem cū Helle delapsa est: atque hortatam esse Phrixum vt forti & intrepido esset animo, quòd illum esset in terram Colchicam asportaturus. Alij dixerunt Nepheleam Deam fuisse, quæ ab Athamante neglecta ob mulierem in cœlum euolauerit, ac cum Ioue conquesta squalorem agro Athamantis immiserit, ob quem illa, quæ dicta sunt de noueræ insidijs, contigerunt. Cū in Colchorum regionem iter conficerent

scerent Phrixus & Helle, non per aera vecti, ut quidam putarunt, sed terrestri itinere in traiciendo mari Abydo propinquo delapsa est Helle, at Phrixus in Colchidem profectus arietem, ut alij volunt, Marti, ut alij, Mercurio immolauit: ibiq; cum habitasset, regioni nomen dedit, quæ à Phrixo Phrygia dicta est. Alij fabulati sunt arietis pellem fuisse ramis quercus appensam in luco Ioui consecrato, quam postmodo Mercurius auream fecit. nam & Apollonius lib. 2. Argon. illam Ioui Phrixio, id est fugæ fauenti, dicatam fuisse testatur: